III. Fundamentum.

Olympiadum ab Iphito instauratarum Annus primus incœpit a Neomenia proxima Solstitio Aestiuo Anni, D.CCLXXVI. ante Annum primum Epochæ CHRISTI vsitate.

SIquidem, vt refert Plutarchus in Alexandro, die 11. ante nobilem illam victoriam, quam Alexander Magnus de Diario reportauit in campo Gaugamelæ, non longe ab Arbelis, Luna defecit Mense Boedromione, qui nostro Septembri ex parte respondebat. Addit Plinius lib. 2. cap. 70. defecisse hora secunda noctis eo loci, & Q. Curtius lib. 4. defecisse prima ferè vigilia noctis. Postremo Diodorus Siculus designat Annum 2. Olympiadis 112. Atqui circa illa temporis talis Eclipsis, tali mense, tali hora noctis, in tali loco iuxta canones Cælestium motuum euenire non potuit vlllo alio anno quàm 331. ante vsitatam Christi Epocham Septembris 20. feria 2. sequente 3. hora Arbelis 7. & 54. m. circiter post merid, quod proximè congruit horæ 3. noctis, fuitq; totalis, ac digitorum circiter 14. con-

dimidio. Ergo Olympias 112. incepit Attico Anni inchoandi more, a Neomenia Solstitij Aestiuu Anni ante Christum 332. Adde his Olympiadas CXI. completas, idest annos 444. & consurget Annus 776. ante Christi Epocham pro initio Olympiadum.

Præterea Censorinus cap. 8. affirmat à diebus aestiuu Anni Iuliani 283. incepisse Olympiadicum annum Iphiti M. & XIV. At ex dictis pro fundamento 1. hic annus Iulianus concurrat cum anno 238. Epochæ Christi. Ergo demptis 238. annis à M. & XIV. remanent Olympiatici anni 776. completi anno 46. Iuliano, & primo Epochæ Christi circa eius solstitium aestiuum, ideoq; annus primus Olympiadum, Iphiti exordium habuit circa solstitium aestiuum anni 776. ante vsitatam Christi Epocham, quod ex alijs multis Eclipsibus, præsertim à Thucydide relatis alibi à nobis confirmatum est.

IV. Fundamentum.

Anni à morte Alexandri Magni, qui & Philippi dicti sunt à Philippo Ariadæo eius successore, incepserunt cum anno Aegyptio Nabonassari CDXXV. & ante vsitatam Christi Epocham CCCXXIV.

Ptolemæus enim l. 3. c. 2. magnæ constructionis discretè affirmat annos à morte Alexandri exordiri à primo meridie primi Aegyptiorum mensis Thoth non secus ac Nabonassari annos: quod ipsum asserit Censorinus capite 8. deinde subdit Ptolemæus, a Nabonassari initio ad Alexandri mortem exactos fuisse annos 424. & Censorinus dicto cap. 8. ait cum Nabonassari Anno 986. incepisse annum Alexandri 562. Igitur primus Alexandri iniuit cum Nabonassari anno 425. statim post completum 424. Iam verò ex dictis pro 2. fundamento primus Nabonassari incepit anno 747. ante Christi Epocham, quare si annis 747. subtrahas annos 424. restant anni ante Christum 323. completi, ante quorum initium coeperat primus Alexandri die 12. Nouëbris cum Nabonassari Anno 425.

Ad hæc, non modò Arrianus lib. 7. & Diodorus Siculus lib. 17. sed, vt ait Iosephus lib. 1. contra Apionem, vniuersi historici affirmant Alexandrum Magnum mortuum *ἢν ἀρχῇ τῆς ἐκτοσῆς, καὶ τεσσαρῆς, καὶ δεκάτης Ολυμπιάδος* principio centesima decimæ quartæ Olympiadis, proinde Olympiades 113. idest Anni 452. completi erant, quos si detrahas annis ante Christum 776. quibus ex dictis fundament. 3. Olympiades inierunt, relinquetur Annus ante Christi Epocham 324. quo inita est Olympias 112. mortuusq; Alexander Magnus. Esto Epochæ Alexandri non statim à morte eius inita sit, sed à principio anni Aegyptij 425. die 12. Nouembris, circa quod tempus Philippus Ariadæus eius loco imperare cœpit.

V. Fundamentum.

Calippica Periodus Annorum 76. non solum à Calippo, sed etiam ab Hipparcho, & Ptolemæo computata fuit à Neomenia Solstitij aestiuu Anni CCCXXX. ante vsitatam Christi Epocham.

Nimirum Calippus, asserentibus Gemino in Elem. Astronom. c. 6. & Censorino cap. item. 6. ex 4. Metonicis cyclis Periodum annorum 76. vno die detracto excogitauit, ad sustinendum, corrigendumq; simul Metonis cyclum non aliunde inchoatum, quam à Neomenia Aestiuu solstitij a Metone, & Eucthemone obseruati, Absente magistratum gerente Athenis die 21. Phamenoth, an. 108. ante primum a morte Alexandri, vt ex Hipparcho refert Ptolemæus l. 3. c. 2. nempè anno Nab. 316. & ante Christi Epocham 432. die 27. Iunij hora 6. Matuti-

na

na, vt rectè supputat Petavius l. 2. cap. 19. Porro Hipparchum quoque lib. de Magnitudinibus annis, & Ptolemæum l. 3. cap. 2. non aliunde quam a Solstitio Æstiuo eiusue Neomenia computasse annos Calippicos, sensere cum Copernico Remoldus in Prutenicis præc. 4. Petavius l. 2. c. 19. & l. 4. cap. 26. Bullialdus l. 2. Astron. c. 2. & ipsemet Khriftmannus com. in Alfraganum. Licet enim pag. 305. dixisset Hipparchum, & Ptolemæum annos Calippicos coincidere cum annis Ægyptijs, pag. 328. resipiscens confessus est eos computasse annos Calippicos à Solstitio in eunte anno Olympiastico. Id ipsum manifestum est ex Græco textu Ptolemæi l. 3. c. 2. vbi dicitur: *Et sunt à Solstitio Æstiuo capto in Magistratu Absendis, usque ad obseruatum ab Aristarcho τὸ ἔτη λήγοντι* idest 50. anno desinente prima secundum Calippum periodi (vt etiam Hipparchus asserit) anni 152. A dicto autem anno 50. qui est 44. annus à morte Alexandri usq; ad obseruationis nostræ annum 463. anni 419. Esto Trapezuntius, & Gauricus omiserint illud desinente. Ergo circa Solstitium Æstiuum desijt Calippicus Annus 50. incœpitque 51. iuxta computum Hipparchi, & Ptolemæi, & sic de alijs Calippicis, eodemque contextu probatur sublatis annis 44. Alexandri ab annis 50. Calippicis, primam periodum Calippi incœpisse anno sexto ante primum à morte Alexandri, hoc est anno 330. ante epocham Christi, vt egregiè Petavius l. 2. c. 19. contra Scaligerum, qui hoc initium malè retraxit ad annum 331.